

Obra: CAPELA OSSARIO E GAVETÁRIO CEMITÉRIO
 Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA
 Endereço : RUA DA SAUDADE
 Cidade: ARROIO TRINTA - SC - Bairro CENTRO
 Área: 31,00 m² e 9,72m²

Planilha Quantitativa				R\$	R\$
Item	Descrição Urna Comunitária (Área 31,00m ²)	Unid	Qdade	Vlr Unit	Valor Total
1	Limpeza geral da obra cód. 9537	m2	31,00	2,96	91,76
2	Vigas Baldrame Concreto Armado cód. 95957	m3	0,65	1944,68	1264,04
3	Pilares Concreto Armado cód. 95957	m3	0,22	1944,68	427,83
4	Viga Cinta Concreto Armado cód. 95957	m3	0,90	1944,68	1750,21
5	Laje Maciça Concreto Armado cód. 74202/001	m2	31,00	72,73	2254,63
6	Tampos de Concreto (80x40)x12 e=5cm	m2	3,84	53,00	203,52
7	Alvenaria Tijolos Cerâmicos (9X19X39) e=9cm cód. 87471	m2	32,00	48,63	1556,16
8	Chapisco ca-ar 1:5 + 10%ci-15mm cód. 87873	m2	44,50	4,30	191,35
9	Emboço argam. reg. ca-ar 1:5 + 10%ci-15mm cód. 87792	m2	44,50	29,44	1310,08
10	Execução azulejos internos cód. 87265	m2	26,40	47,35	1250,04
11	Execução piso cerâmico cód. 87248	m2	24,85	33,33	828,25
12	Pintura Externa Látex PVA cód. 88486/001	m2	18,00	11,06	199,08
13	Tampos granito Cinza Andorinha (85x60)x12	m2	6,12	213,17	1304,60
13	inclusive com parafusos e acabamentos cód. 74126/002				
	Subtotal				12631,55
Item	Descrição Depósito de Ossos (A=9,72m ²)	Unid	Qdade	Vlr Unit	Valor Total
14	Limpeza geral da obra cód. 9537	m2	9,72	2,96	28,77
15	Vigas Baldrame Concreto Armado cód. 95957	m3	0,30	1944,68	583,40
16	Pilares Concreto Armado cód. 95957	m3	0,16	1944,68	311,15
17	Viga Cinta Concreto Armado cód. 95957	m3	0,43	1944,68	836,21
18	Laje Maciça Concreto Armado cód. 74202/001	m2	9,72	72,73	706,94
19	Tampos de Concreto (40x40)x12 e=5cm	m2	1,92	53,00	101,76
20	Alvenaria Tijolos Cerâmicos (9X19X39) e=9cm cód. 87471	m2	14,40	48,63	700,27
21	Chapisco ca-ar 1:5 + 10%ci-15mm cód. 87873	m ²	21,50	4,30	92,45
22	Emboço argam. reg. ca-ar 1:5 + 10%ci-15mm cód. 87792	m2	21,50	33,14	712,51
23	Execução azulejos internos cód. 87265	m ²	13,44	47,35	636,38
21	Execução piso cerâmico cód. 87248	m ²	5,76	33,33	191,98
25	Pintura Externa Látex PVA cód. 88486/001	m ²	7,44	11,03	82,06
26	Tampos granito Cinza Andorinha (55x40)x12	m2	2,64	213,17	562,77
26	inclusive com parafusos e acabamentos cód. 74126/002				
	Subtotal				5546,66
	TOTAL GERAL				18178,22

fonte: SINAPI CAIXA N. DESONERADA Junho/2017
 Videira - SC, Setembro de 2017.

Jean Marcelo Ziero
 Arq. e Urb. CAU/BR A32454-0